
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA  PER  LA
COPERTURA  DI  N.  01  POSTO  APPARTENENTE  ALL’AREA  DEI
FUNZIONARI  ED  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  EX  CATEGORIA  “D”,
PROFILO  PROFESSIONALE  FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO  A
TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO,  DA  DESTINARE  ALL’U.O.C.
“AFFARI  LEGALI,  SERVIZI  SOCIALI,  SCOLASTICI  E  POLITICHE
GIOVANILI”. ASSUNZIONE IN SERVIZIO.

Il Responsabile U.O.C.
Affari Generali, Demografici, Personale e Digitalizzazione

Visto il Decreto Sindacale prot.  n.  37203 del  17.11.2025 con il  quale alla
sottoscritta,  dott.ssa  Teresa  Tortora,  Funzionario  E.Q.  dell'Ente,  è  stato
confermato  l'incarico  di  E.Q.  (ex P.O.)  dell'U.O.C.  “Affari  Generali,  Servizi
Demografici,  Personale  e  Digitalizzazione”,  pertanto,  nella  qualità  di
incaricata legittimata ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo,
altresì,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è  conoscenza,  cause  di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa
anticorruzione;

Visto
 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  14.03.2025,  resa

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2025/2027;

 la Delibera del Consiglio Comunale n. n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2025/2027;

 la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  137  del  08.05.2025,  resa
immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione 2025/2027;

  la Delibera di Giunta Comunale n. 147 del 22.05.2025 con la quale è stato
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 212 del 05.08.2025 con la quale è stato
approvato il “Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

Premesso che 
 con la determinazione del Responsabile U.O.C. “Affari Generali, Servizi

Demografici, Personale e Digitalizzazione” RCG. n. 1141 del 30.09.2025,
in  esecuzione  della  delibera  di  Giunta  comunale  n.  212/2025  del
05.08.2025, è stata avviata la procedura di mobilità volontaria ai sensi
dell’art.  30 del  D. Lgs 30 marzo 2001 n.165 ed è stato approvato lo
schema  di  Bando  di  mobilità  per  la  copertura  di  un  posto  (n.1)  di
Funzionario  Amministrativo  appartenente  all’area  dei  Funzionari  e
dell’Elevata Qualificazione  da destinare all’U.O.C. “Affari legali, Servizi
sociali, Scolastici e Politiche giovanili”; 

 con la determinazione del Responsabile U.O.C. “Affari Generali, Servizi
Demografici,  Personale  e  Digitalizzazione”  RGC  n.  1334/2025  del
05/11/2025, sono stati ammessi alla procedura di selezione n. 5(cinque)
candidati  e  sono  stati  nominati  i  componenti  della  Commissione
esaminatrice;



 con la determinazione del Responsabile U.O.C. “Affari Generali, Servizi
Demografici, Personale e Digitalizzazione” RCG. n. 1475 del 04/12/2025
del  30.09.2025,  rettificata  con  successiva  determina  1580  del
19/12/2025, la  dott.ssa Tedesco Annalivia è stata dichiarata vincitrice
della procedura di mobilità volontaria di cui trattasi ed è stato approvato
lo schema di contratto;

Dato atto che la dott.ssa Tedesco Annalivia:
-ha  provveduto  alla  firma  del  contratto  individuale  di  lavoro  il  giorno
24/12/2025  ad  integrazione  del  contatto  di  lavoro  stipulato  con  l’ente  di
provenienza, laddove non in contrasto;
-prenderà  servizio  presso  il  Comune  di  Angri  il  giorno  30/12/2025  presso
l’U.O.C. “Affari legali, Servizi sociali, Scolastici e Politiche giovanili”;

Considerato che  la  spesa  relativa  alla  retribuzione  della  mensilità  di
dicembre 2025 (solo per due giorni), pari ad euro 231,96 lordi, oltre CPDEL e
IRAP carico ente e la spesa relativa annua, a partire dall’anno 2026, pari ad euro
33.114,87  lordi,  oltre  CPDEL  e  IRAP  carico  ente,  trovano  copertura  sui
pertinenti capitoli stipendiali della Missione “servizi istituzionali, generali e di
gestione”- Programma di spesa n. 01111 del bilancio di previsione 2025-2027;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 165/2001, con particolare riferimento all’art.30;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono

integralmente riportate ed approvate:
1) Di  dare  atto  che  la dott.ssa  Tedesco  Annalivia  vincitrice  della

procedura  di  mobilità  volontaria  per  la  copertura  di  n.  1  posto
appartenente  all’area  dei  funzionari  ed  elevata  qualificazione  ex
categoria “D”, profilo professionale funzionario amministrativo a tempo
pieno ed indeterminato,  prenderà servizio presso il Comune di Angri il
giorno 30/12/2025 presso l’U.O.C. “Affari legali, Servizi sociali, Scolastici
e Politiche giovanili”;

2) Di dare atto che la spesa relativa alla retribuzione della mensilità di
dicembre 2025 (solo per due giorni),  pari ad euro 231,96 lordi,  oltre
CPDEL e IRAP carico ente e la spesa relativa annua, a partire dall’anno
2026,  pari  ad euro 33.114,87 lordi,  oltre  CPDEL e IRAP carico ente,
trovano  copertura  sui  pertinenti  capitoli  stipendiali  della  Missione
“servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione”-  Programma di  spesa  n.
01111 del bilancio di previsione 2025-2027;

3) Di  attestare la  regolarità,  opportunità,  congruità  e  correttezza
dell'azione  amministrativa  del  presente  atto,  essendo  conforme  alle
norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica materia, ai
sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000;



4) Di dare atto che il presente provvedimento deve essere sottoposto al
Responsabile  U.O.C.  Servizi  Finanziari  per  la  verifica  della  regolarità
contabile  ai  sensi  dell’art.  153,  comma  5,  del  decreto  legislativo
18.08.200, n. 267;

5) Di  precisare che  la  pubblicazione  della  presente  determinazione
avverrà sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente - nella sezione
Amministrazione trasparente- sottosezione Bandi di Concorso;

Il Responsabile U.O.C.

“Affari Generali, Servizi Demografici, Personale e 
Digitalizzazione”

Dott.ssa Teresa Tortora


		2025-12-29T10:48:04+0100
	Teresa Tortora




